



ADENDO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.02/2022-PPR

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPE/CE.

1.0 – TERMO DE REFERÊNCIA – ITEM: 8.1. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS.

Onde Lê-se

LOTE 1				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas	44	10,00	440,00
2	Almofada para carimbo - cor azul	66	9,23	609,18
3	Borracha ponteira branca	21	27,78	583,38
4	Caneta esferográfica azul, escrita normal	266	39,90	10.613,40
5	Caneta marca texto nas cores abóbora, amarelo, verde e rosa	170	10,00	1.700,00
6	Lapiseira de escrita de 0.7 mm	80	2,85	228,00
7	Lapiseira de escrita de 0.9 mm	80	6,28	502,40
8	Giz de cera com cores variadas	50	17,33	866,50
9	Gizão de cera grosso com cores variadas	50	25,46	1.273,00
10	Grafite 0.7 mm. Caixa com 24 minas	50	14,33	716,50
11	Grafite 0.9 mm. Caixa com 24 minas	50	14,33	716,50
12	Lápis de cor com 12 cores variadas	100	6,33	633,00
13	Lápis grafite número 02	55	51,05	2.807,75
14	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável	240	5,10	1.224,00
15	Pincel atômico, com ponta tamanho 5,9mm em cores diversas	320	5,10	1.632,00
16	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha	420	21,50	9.030,00
17	Marcador permanente 2.0mm na cor azul ou preta	72	28,00	2.016,00
VALOR DO LOTE 01				35.591,61

LOTE 2				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Balão n 7,5 em cores variadas	650	11,16	7.254,00
2	Balão n 8 em cores variadas	650	12,16	7.904,00
3	Balão nº 7 cores variadas	650	11,08	7.202,00
4	Bloco marcador adesivo 7,6 x 10,2 mm	400	10,00	4.000,00
5	Bloco marcador adesivo 76 x 76 mm	400	9,50	3.800,00
6	Borracha tipo borrao dupla face	80	35,80	2.864,00
7	Balão 6,5 em cores variadas	650	10,67	6.935,50
VALOR DO LOTE 02				39.959,50

LOTE 3				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Capa para encadernação transparente e preta	900	1,00	900,00
2	Espiral encadernação 12mm	20	22,57	451,40
3	Espiral encadernação 17mm	20	27,78	555,60
4	Espiral encadernação 20mm	20	30,50	610,00
5	Espiral encadernação 29mm	20	49,66	993,20
6	Espiral encadernação 7mm	20	14,07	281,40
7	Espiral encadernação 9mm	20	18,67	373,40
VALOR DO LOTE 03				4.165,00

LOTE 4				
---------------	--	--	--	--



Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Bloco marcador adesivo	400	8,66	3.464,00
2	Etiqueta A4 A4250, 25 folhas	300	17,70	5.310,00
3	Etiqueta adesiva branca tamanho A-4	300	70,00	21.000,00
4	Etiqueta autoadesiva dimensões 25,4 x 66,7mm	40	60,00	2.400,00
5	Etiqueta branca autoadesiva, papel A4	9	93,35	840,15
6	Etiqueta, autoadesiva, para impressora Inkjet e laser, 33,9 x 99,0 mm	20	73,35	1.467,00
7	Etiqueta, autoadesiva, para impressora Inkjet e laser, 38,1 x 63,5 mm	70	58,35	4.084,50
8	Etiqueta, autoadesiva, para impressora Inkjet e laser, 55,8mm x 99,0mm	20	60,02	1.200,40
9	Etiquetas autoadesivas em papel laminado ouro ou prata	20	27,63	552,60
VALOR DO LOTE 04				40.318,65

LOTE 5				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Bola de isopor média	30	2,38	71,40
2	Bola de isopor pequena	30	9,51	285,30
3	Isopor fino - placa 5 mm	100	4,66	466,00
4	Isopor médio - placa 10 mm	100	8,03	803,00
VALOR DO LOTE 05				1.625,70

LOTE 6				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Agenda de anotações sem o ano 14x21cm c/ 100 fls.	160	21,00	3.360,00
2	Agenda permanente	65	22,33	1.451,45
3	Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas	140	61,33	8.586,20
4	Caderno brochura, capa maleável, 96 folhas pautadas	140	2,84	397,60
5	Livro de protocolo com 200 folhas	40	19,36	774,40
6	Livro ata com 100 folhas	190	16,45	3.125,50
7	Livro ata com 200 folhas	180	27,43	4.937,40
8	Livro ata com 50 folhas	168	11,70	1.965,60
9	Livro protocolo	48	14,50	696,00
VALOR DO LOTE 06				25.294,15

LOTE 7				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Bastão para cola quente fino.	600	1,20	720,00
2	Bastão para cola quente grosso.	600	2,00	1.200,00
4	Cola branca 90g	42	2,80	117,60
5	Cola 3M.	210	16,00	3.360,00
6	Cola para isopor 90 gr	42	50,66	2.127,72
7	Corretivo a base d'água com 18 ml	160	29,68	4.748,80
8	Durex amarelo. Pacote com 10 unidades	360	10,08	3.628,80
9	Fita adesiva crepe 28 mm x 50 m	180	6,83	1.229,40
10	Fita adesiva gomada 38mm x 50m	910	16,33	14.860,30
11	Fita adesiva gomada 50mm x 50m	910	18,33	16.680,30
12	Fita adesiva mágica transparente 19mm x 33m	100	19,25	1.925,00
14	Fita adesiva transparente 45mm x 50m	420	9,55	4.011,00
15	Fita adesiva transparente em polipropileno	420	12,16	5.107,20
16	Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 40m	420	2,16	907,20
VALOR DO LOTE 07				60.623,32

LOTE 8				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Caixa arquivo morto	140	25,33	3.546,20
2	Caixa arquivo azul	550	32,33	17.781,50
3	Pasta arquivo plástica na cor vermelha. tipo simples, com elástico	660	5,50	3.630,00
4	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm	1400	19,33	27.062,00



5	Pasta arquivo, largura 240 mm, altura 355 mm, cor azul	670	10,61	7.108,70
6	Pasta arquivo, largura 240 mm, altura 330 mm, cor incolor	670	13,33	8.931,10
7	Pasta arquivo, largura 280 mm, altura 350 mm, lombada 50 mm, cor preta	670	14,48	9.701,60
8	Pasta arquivo, largura 360 mm, altura 240 mm, cor marmorizada	1170	12,70	14.859,00
9	Pasta arquivo, tipo az, largura 280 mm, altura 350 mm, lombada 85 mm, cor preta	1170	19,41	22.709,70
10	Pasta arquivo, tipo catálogo, largura 240 mm, altura 330 mm, cor fumê	470	16,90	7.943,00
11	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico	530	28,66	15.189,80
12	Pasta classificador, em PVC, capa transparente, dimensoes 240 x 330 mm	520	12,20	6.344,00
13	Pasta colecionador com elástico em plástico, altura 2 cm, cor transparente	800	8,36	6.688,00
14	Pasta colecionador de papelão com elástico, tamanho officio	800	3,83	3.064,00
15	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	700	6,62	4.634,00
16	Pasta sanfonada com 12 divisões, em PVC resistente, dimensoes 385 x 275 mm	392	30,66	12.018,72
17	Pasta sanfonada com 31 divisões, em PVC resistente, dimensoes 385 x 275 mm	350	52,08	18.228,00
18	Pasta tipo suspensa	400	23,42	9.368,00
VALOR DO LOTE 08				198.807,32

LOTE 9				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Alfinete de escritório, número 01, cores diversas	42	9,66	405,72
2	Apontador de lápis manual com 1 entrada, sem depósito	15	11,17	167,55
3	Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço niquelado	1100	7,20	7.920,00
4	Clipes para papel médio nº 3/0, em aço niquelado	1100	5,46	6.006,00
5	Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado	1100	6,16	6.776,00
6	Clipes para papel pequenos nº 2/0 em aço niquelado	1100	4,50	4.950,00
7	Estilete em plástico com lâmina estreita	100	2,35	235,00
8	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga dividida	100	3,23	323,00
9	Extensão elétrica de 10 metros	96	36,16	3.471,36
10	Extrator de grampos em aço inoxidável	100	4,18	418,00
11	Percevejo	210	8,16	1.713,60
12	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas	64	28,33	1.813,12
13	Grampeador grande de metal	70	85,03	5.952,10
14	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/20	210	25,33	5.319,30
15	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24	210	36,00	7.560,00
16	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6	400	13,33	5.332,00
18	Grampo trilho de metal com 25 unidades	80	21,66	1.732,80
19	Grampo trilho de plástico com 25 unidades	80	23,16	1.852,80
20	Prancheta Oficio em acrílico com Prendedor Aço Inox	400	23,10	9.240,00
21	Prancheta em Eucatex	280	15,56	4.356,80
22	Prendedor de papel 25mm. Especificação: Caixa com 12 unidades	480	18,38	8.822,40
23	Ligas de borracha pacotes 100 gr	540	6,83	3.688,20
VALOR DO LOTE 09				88.055,75

LOTE 10				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	EVA atalhado 40X60cm amarelo	600	5,00	3.000,00
2	EVA com glitter 40X48cm amarelo	600	7,05	4.230,00
3	EVA comum 40X95cm azul	600	6,40	3.840,00
4	EVA estampado 40X48cm cores variadas	220	8,64	1.900,80
5	EVA etileno vinil acetato, espessura de 5mm e 10mm	220	11,06	2.433,20
6	Cartolina em cores diversas. Especificações: dimensões 500 x 660 mm	700	1,04	728,00
7	Papel seda cores variadas	260	0,77	200,20
8	Papel celofane cores variadas	250	2,02	505,00
9	Papel de presente, com desenhos variados, largura 60cm	280	4,36	1.220,80
10	Papel dupla face em cores variadas	600	2,32	1.392,00
11	Papel laminado. Especificações: tamanho 49x59cm, cores sortidas	330	1,86	613,80
12	Papel madeira 50 X 66 cm	300	2,02	606,00
13	Papel microondulado. Especificações: 50x80cm, liso. Cores variadas	200	4,57	914,00



14	Papel veludo em cores variadas	260	1,92	499,20
VALOR DO LOTE 10				22.083,00

LOTE 11				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Feltro para artesanato em cores variados	50	21,33	1.066,50
2	Fita cetim nº 01, com 100 metros	100	14,17	1.417,00
3	Fita cetim nº 05, com 100 metros	100	16,33	1.633,00
4	Fita de empacotamento. Pacote com 6 unidades	100	45,74	4.574,00
5	Fita decorativa nº 05, com 50 mts, com cores variadas	200	16,66	3.332,00
6	TECIDO CHITA	200	16,70	3.340,00
7	TECIDO JUTA TRADICIONAL	200	18,70	3.740,00
8	TNT CORES VARIADAS	1100	136,58	150.238,00
VALOR DO LOTE 11				169.340,50

LOTE 12				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	CARBONO 02 FACE AZUL 100 FLL	16	58,02	928,32
2	CARBONO CX C/100FLS 1 FACE	30	51,70	1.551,00
3	Papel Alumínio	60	6,77	406,20
VALOR DO LOTE 12				2.885,52

LOTE 13				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Régua de 30cm. Especificação: de plástico transparente	420	2,00	840,00
2	Régua de 50cm	420	4,08	1.713,60
3	TESOURA COMUM Nº 8 COM CABO PLASTICO	400	11,35	4.540,00
4	TESOURA DE PICOTAR.	125	9,06	1.132,50
5	Tesoura modelo escolar	400	8,16	3.264,00
VALOR DO LOTE 13				11.490,10

LOTE 14				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Caixa plástica em polietileno, cor azul	100	27,66	2.766,00
2	Calculadora digital a pilha	80	46,66	3.732,80
3	Organizador de papeis triplo (3 divisórias)	48	89,43	4.292,64
4	Relógio de parede, formato redondo	28	45,01	1.260,28
VALOR DO LOTE 14				12.051,72

LOTE 15				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Papel 40 kg ,Pacote c/100 folhas	60	14,48	868,80
2	Papel 60 kg, pacote com 100 folhas	50	30,61	1.530,50
4	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	80	73,42	5.873,60
5	Papel adesivo tam. Carta - Pacote com 100 fls	80	66,75	5.340,00
7	Papel colorido ofício A-4, pacote com 100 fls	140	8,98	1.257,20
9	Papel com pauta. Resma com 500 folhas	60	62,47	3.748,20
10	Papel ofício A-4, caixa com 10 resmas	970	288,10	279.457,00
VALOR DO LOTE 15				298.075,30

LOTE 16				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Jogo arremedo	10	110,61	1.106,10



2	Jogo bota fora	10	146,83	1.468,30
4	Jogo cade	10	100,17	1.001,70
5	Jogo cara de que?	10	70,83	708,30
7	Jogo castelo das emoções	10	210,07	2.100,70
9	Jogo como me vejo	10	124,78	1.247,80
10	Jogo da vida	10	151,12	1.511,20
11	Jogo efeito domino	10	131,70	1.317,00
12	Jogo empilhando emoções	10	92,83	928,30
13	Jogo lavando roupa suja	10	91,03	910,30
14	Jogo ludo	10	54,93	549,30
15	Jogo medo p/ adultos	10	60,45	604,50
16	Jogo monstregando	10	99,88	998,80
17	Jogo papo cabeça	10	110,55	1.105,50
18	Jogo pergunte que eu respondo	10	110,00	1.100,00
19	Jogo ponto de vista	10	112,67	1.126,70
20	Jogo quase morria de raiva	10	122,67	1.226,70
21	Jogo seña que conheço você?	10	86,07	860,70
22	Jogo sinto muito	10	169,10	1.691,00
23	Jogo sou nao sou	10	131,00	1.310,00
24	Jogo trunfo das emoções	10	93,00	930,00
25	Jogo da memória	10	42,50	425,00
26	Kit 20 tatames tapetes eva 50 x 50 x 1 cm 10 mm cores sortidas	5	226,02	1.130,10
27	Monta monta	15	116,33	1.744,95
28	cara a cara	10	112,67	1.126,70
29	jogo caixinha antiansiedade	10	55,03	550,30
30	Quebra cabeça	10	28,73	287,30
VALOR DO LOTE 16				29.067,25

LOTE 17				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Envelope A4	42	1,07	44,94
2	Envelope de plástico	620	1,02	632,40
3	Envelope grande, de cor branca em papel fosco	1150	1,26	1.449,00
4	Envelope médio de cor branco papel fosco. tamanho 28 x 20cm	700	0,75	525,00
5	Envelope ofício na cor branca, fosco. 75g, tamanho 114 x 229 mm	700	0,83	581,00
6	Envelope ofício, medindo 114mm x 229mm, na cor vermelha.	700	1,66	1.162,00
7	Envelope ofício, pardo, sem timbre. dimensões 240 x 340 mm	200	0,93	186,00
8	Envelope papel madeira grande 40x31 cm	1020	1,36	1.387,20
9	Envelope papel madeira médio 36x26cm	420	1,41	592,20
10	Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm	420	0,92	386,40
11	Envelope papel madeira tam. 22x32. pct. c/ 100 unid.	20	106,33	2.126,60
12	Envelope saco colorido. Caixa c/ 250 unidades	50	165,02	8.251,00
13	Envelope, material kraft, 176 x 250 mm	1400	0,82	1.148,00
14	Envelope, material kraft, tamanho (c x l) 360 x 260 mm	750	1,45	1.087,50
VALOR DO LOTE 17				19.559,24

LOTE 18				
Item	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	Massa de modelar, não tóxica, caixa com 12 cores	300	7,65	2.295,00
2	Palito de churrasco, em madeira, pct com 100 unidades	10	8,43	84,30
3	Palito de picolé, em madeira pct com 100 unidades	10	8,58	85,80
4	Reabastecedor na cor azul para pincel de quadro branco	35	12,83	449,05
5	Reabastecedor na cor preta para pincel de quadro branco	35	13,05	456,75
6	Tinta guachê em cores variadas com 12 unidades	200	13,92	2.784,00
7	Tinta para carimbo 40ml, na cor azul	800	10,53	8.424,00
8	Tinta relevo 35ml em cores variadas	160	8,70	1.392,00
9	Umedecedor de dedo 12g	25	7,33	183,25
VALOR DO LOTE 18				16.154,15

Valor estimado da licitação é de R\$ 1.075.147,78 (um milhão e setenta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos).

Leia-se:

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS - CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO	UND	44	10,00	440,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR AZUL - Nº3 8,50 X 15CM	UND	66	9,23	609,18
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. PCT COM 100 UND	PCT	21	27,78	583,38
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, ESCRITA NORMAL - CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	266	39,90	10.613,40
5	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES ABÓBORA, AMARELO, VERDE E ROSA - PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 04 (QUATRO) UNIDADES, NAS CORES ABOBORA, AMARELO, VERDE E ROSA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ESTOJO	170	10,00	1.700,00
6	LAPISEIRA DE ESCRITA DE 0.7 MM	UND	80	2,85	228,00
7	LAPISEIRA DE ESCRITA DE 0.9 MM	UND	80	6,28	502,40
8	GIZ DE CERA COM CORES VARIADAS - TAMANHO GRANDES, CORES VARIADAS. CX. C/12 UNIDADES COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS	CX	50	17,33	866,50
9	GIZÃO DE CERA GROSSO COM CORES VARIADAS - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS MEDIDAS DO CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIÂMETRO PONTA MEDINDO 6MM DE COMPRIMENTO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNID COM CORES DIFERENTES O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER TÓXICO.	CX	50	25,46	1.273,00
10	GRAFITE 0.7 MM. CAIXA COM 24 MINAS	CX	50	14,33	716,50
11	GRAFITE 0.9 MM. CAIXA COM 24 MINAS	CX	50	14,33	716,50
12	LÁPIS DE COR COM 12 CORES VARIADAS	CX	100	6,33	633,00
13	LÁPIS GRAFITE NÚMERO 02 - REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 144 UNIDADES	CX	55	51,05	2.807,75
14	PINCEL ATÔMICO AZUL, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL L- PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO OU VERMELHO COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL	CX	240	5,10	1.224,00
15	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA TAMANHO 5,9MM EM CORES DIVERSAS	UND	320	5,10	1.632,00
16	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD NAS CORES: AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10%. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	420	21,50	9.030,00
17	MARCADOR PERMANENTE 2.0MM NA COR AZUL OU PRETA - COMPATÍVEL COM PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDRO E VINIL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	72	28,00	2.016,00



VALOR DO LOTE 01	35.591,61
-------------------------	------------------

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	BALÃO N 7,5 EM CORES VARIADAS	PCT	650	11,16	7.254,00
2	BALÃO N 8 EM CORES VARIADAS	PCT	650	12,16	7.904,00
3	BALÃO Nº 7 CORES VARIADAS	PCT	650	11,08	7.202,00
4	BLOCO MARCADOR ADESIVO 7,6 X 10,2 MM 38 X 50 MM, 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS, MULTICOLOR	PCT	400	10,00	4.000,00
5	BLOCO MARCADOR ADESIVO 76 X 76 MM, 90 FOLHAS CADA BLOCO, PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	400	9,50	3.800,00
6	BORRACHA TIPO BORRAO DUPLA FACE	POTE	80	35,80	2.864,00
7	BALÃO 6,5 EM CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	650	10,67	6.935,50
VALOR DO LOTE 02					39.959,50

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE E PRETA - KIT CAPA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE LISA + PRETA COM 200 UND, EM MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA NO FORMATO 210X297MM	UND	900	1,00	900,00
2	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS 70 UN. PACOTE COM 50 UND	PCT	20	22,57	451,40
3	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN. PACOTE COM 50 UND	PCT	20	27,78	555,60
4	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS 120 UN. PACOTE COM 50 UND	PCT	20	30,50	610,00
5	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 29 MM, COR PRETA, QUANTIDADE DE FOLHAS 200. PACOTE COM 50 UND	PCT	20	49,66	993,20
6	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7MM - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 7 MM, COMPRIMENTO 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS 25 UN. PACOTE COM 50 UND.	PCT	20	14,07	281,40
7	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN. PACOTE COM 50 UND	PCT	20	18,67	373,40
VALOR DO LOTE 03					4.165,00

LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO MARCADOR ADESIVO - PACOTE COM 4 BLOCOS DE 25 FOLHAS CADA	PCT	400	8,66	3.464,00
2	ETIQUETA A4 A4250, 25 FOLHAS - TAM. 55,8X99,0MM, 10 ETIQUETAS POR FOLHA	UND	300	17,70	5.310,00
3	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO A-4 - MODELO 6285, PACOTE C/25FOLHAS	PACOTE	300	70,00	21.000,00
4	ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES 25,4 X 66,7MM - ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES 25,4 X 66,7MM. PAPEL CARTA, 30 ETIQUETAS POR FOLHA	CX	40	60,00	2.400,00

5	LIVRO DE PROTOCOLO COM 200 FOLHAS	UND	40	19,36	774,40
6	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS - PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSOES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2.	UND	190	16,45	3.125,50
7	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS-LIVRO ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200 FOLHAS, DIMENSOES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2.	UND	180	27,43	4.937,40
8	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS- LIVRO ATA COM 50 FOLHAS - PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSOES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2.	UND	168	11,70	1.965,60
9	LIVRO PROTOCOLO - ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSAO 215X160 MM	UND	48	14,50	696,00
VALOR DO LOTE 06					25.294,15

LOTE 7					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO.	UND	600	1,20	720,00
2	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO.	UND	600	2,00	1.200,00
4	COLA BRANCA 90G	TUBO	42	2,80	117,60
5	COLA 3M- ADESIVO PARA JUNTAS DE MOTORES DIESEL DE SECAGEM RÁPIDA PELO LÍQUIDO 73G.	UND	210	16,00	3.360,00
6	COLA PARA ISOPOR 90 GR- PARA USO EM PAPEL, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	42	50,66	2.127,72
7	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA COM 18 ML- CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	160	29,68	4.748,80
8	DUREX AMARELO. PACOTE COM 10 UNIDADES - DUREX EM CORES DIVERSAS. PACOTE COM 10 UND	PACOTE	360	10,08	3.628,80
9	FITA ADESIVA CREPE 28 MM X 50 M	ROLO	180	6,83	1.229,40
10	FITA ADESIVA GOMADA 38MM X 50M	ROLO	910	16,33	14.860,30
11	FITA ADESIVA GOMADA 50MM X 50M	ROLO	910	18,33	16.680,30
12	FITA ADESIVA MÁGICA TRANSPARENTE 19MM X 33M	ROLO	100	19,25	1.925,00
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	ROLO	420	9,55	4.011,00
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - DIMENSÕES LARGURA MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	420	12,16	5.107,20
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FABRICADA EM CELULOSE 12MM X 40M	ROLO	420	2,16	907,20
VALOR DO LOTE 07					60.623,32

LOTE 8					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO MORTO - CAIXA ARQUIVO - EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.	UND	140	25,33	3.546,20
2	CAIXA ARQUIVO AZUL- EM POLIONDA, PRODUTO FABRICADO EM PLÁSTICO CORRUGADO NO TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 250X130X350MM NA QUALIDADE DAS MARCAS POLIBRAS, POLYART, PEGASUS OU SIMILAR.	UND	550	32,33	17.781,50
3	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA NA COR VERMELHA. TIPO SIMPLES, COM ELÁSTICO	UND	660	5,50	3.630,00



4	PASTA ARQUIVO TIPO AZ 250MM X 280MM X 85MM	UND	1400	19,33	27.062,00
5	PASTA ARQUIVO, , LARGURA 240 MM, ALTURA 355 MM, COR AZUL	UND	670	10,61	7.108,70
6	PASTA ARQUIVO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR INCOLOR	UND	670	13,33	8.931,10
7	PASTA ARQUIVO, LARGURA 280 MM ALTURA 350 MM, LOMBADA 50 MM, COR PRETA	UND	670	14,48	9.701,60
8	PASTA ARQUIVO, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR MARMORIZADA	UND	1170	12,70	14.859,00
9	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR PRETA	UND	1170	19,41	22.709,70
10	PASTA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR FUMÉ	UND	470	16,90	7.943,00
11	PASTA CATÁLOGO, COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO	UND	530	28,66	15.189,80
12	PASTA CLASSIFICADOR, EM PVC, CAPA TRANSPARENTE, DIMENSÕES 240 X 330 MM	UND	520	12,20	6.344,00
13	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO. ALTURA 2 CM, COR TRANSPARENTE	UND	800	8,36	6.688,00
14	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UND	800	3,83	3.064,00
15	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: COM GRAMPO (ROMEU E JULIETA)	UND	700	6,62	4.634,00
16	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES, EM PVC RESISTENTE, DIMENSÕES 385 X 275 MM	UND	392	30,66	12.018,72
17	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES, EM PVC RESISTENTE, DIMENSÕES 385 X 275 MM	UND	350	52,08	18.228,00
18	PASTA TIPO SUSPensa FEITA EM CARTÃO, HASTES PLÁSTICAS, COM ETIQUETAS BRANCAS, 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. PACOTES COM 10 UNIDADES.	PCT	400	23,42	9.368,00
VALOR DO LOTE 08					198.807,32

LOTE 9					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE DE ESCRITÓRIO, NÚMERO 01, CORES DIVERSAS - ESPECIFICAÇÕES: EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	42	9,66	405,72
2	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL COM 1 ENTRADA, SEM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÕES: EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	15	11,17	167,55
3	CLIPES PARA PAPEL GRANDES Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1100	7,20	7.920,00
4	CLIPES PARA PAPEL MÉDIO Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1100	5,46	6.006,00
5	CLIPES PARA PAPEL Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	1100	6,16	6.776,00
6	CLIPES PARA PAPEL PEQUENOS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO - CLIPES PARA PAPEL PEQUENOS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1100	4,50	4.950,00
7	ESTILETE EM PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA	UND	100	2,35	235,00
8	ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: CORPO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA DIVIDIDA	UND	100	3,23	323,00
9	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 METROS - ESPECIFICAÇÕES: COM 01 TOMADA MACHO, BASE PARA RECEBIMENTO, DE NO MÍNIMO 03 TOMADAS, COMPATÍVEL COM PINO AMERICANO, CORRENTE MÁXIMA DE 10A, BIVOLTS, (110 E 220 VOLTS). O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE	UND	96	36,16	3.471,36
10	EXTRATOR DE GRAMOS EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	100	4,18	418,00

5	ETIQUETA BRANCA AUTOADESICA, PAPEL A4 - PAPEL A4 COM 1 ETIQUETA POR FOLHA 288,5MM X 200,0MM, CÓDIGO A4367. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	9	93,35	840,15
6	ETIQUETA, AUTO-ADESIVA, PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, 33,9 X 99,0 MM - DIMENSOES 33,9 X 99,0 MM, COR BRANCA. EMBALAGEM: CAIXA COM 16 UNIDADES CADA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	20	73,35	1.467,00
7	ETIQUETA, AUTO-ADESIVA, PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, 38,1 X 63,5 MM - DIMENSOES 38,1 X 63,5 MM, COR BRANCA. EMBALAGEM: CAIXA COM 25 FOLHAS, COM 21 UNIDADES CADA, TOTALIZANDO 525 ETIQUETAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	70	58,35	4.084,50
8	ETIQUETA, AUTO-ADESIVA, PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, 55,8MM X 99,0MM - DIMENSOES 55,8MM X 99,0 MM, COR BRANCA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 10 ETIQUETAS CADA FOLHA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	20	60,02	1.200,40
9	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS EM PAPEL LAMINADO OURO OU PRATA - COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA. MEDIDAS: 34 MM DE DIÂMETRO. ROLO COM 100 ETIQUETAS. UTILIZADAS PRINCIPALMENTE PARA FECHAMENTO DE CONVITES, ENVELOPES E CARTAS	ROLO	20	27,63	552,60
VALOR DO LOTE 04					40.318,65

LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	BOLA DE ISOPOR 50MM-UNIDADE DIMENSÕES: 5 C DIMÂMENTRO TAMANHO APROXIMADO; 5 CM (50MM) BOLA MACIÇA EM ISOPOR, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE	UND	30	2,38	71,40
2	BOLA DE ISOPOR PEQUENA - BOLA DE ISOPOR 0,75 MM PACOTE COM 25 BOLINHAS -	UND	30	9,51	285,30
3	ISOPOR FINO - PLACA 5 MM - "POLÍMERO AROMÁTICO SINTÉTICO FEITO COM O MONÔMERO DE ESTIRENO, UM LÍQUIDO DERIVADO DA INDÚSTRIA PETROQUÍMICA. O POLIESTIRENO PODE SER RÍGIDO OU EM ESPUMADO, MAS GERALMENTE É USADO NA SUA FORMA É BRANCA, DURA E QUEBRADIÇA. DIMENSÕES 1MT X 50 CM E ESPESSURA DE 5MM"	UND	100	4,66	466,00
4	ISOPOR MÉDIO - PLACA 10 MM	UND	100	8,03	803,00
VALOR DO LOTE 05					1.625,70

LOTE 6					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA DE ANOTAÇÕES SEM O ANO 14X21CM C/ 100 FLS -	UND	160	21,00	3.360,00
2	AGENDA PERMANENTE- PAPEL RECICLADO, MIOLO COM 180 FOLHAS PERSONALIZADAS EM PAPEL 75GR, PÁGINA COM CALENDÁRIO DO ANO, ANO POSTERIOR E ANO SEGUINTE, PÁGINA COM DADOS PESSOAIS, 180 FOLHAS COM PAUTA E CAMPOS PARA DATAS, ACABAMENTO EM WIRE-O, CAPA DURA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PAPEL RECICLADO 120GR OU PAPEL KRAFT, E PAPEL ARTESANAL NA PARTE SUPERIOR, TAMANHO 15CM X 21CM	UND	65	22,33	1.451,45
3	CADERNO BROCHURA COM CAPA DURA, 48 FOLHAS PAUTADAS - ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 209X147MM. PRODUTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT. C/ 20 UNIDADES	PACOTE	140	61,33	8.586,20
4	CADERNO BROCHURA, CAPA MALEÁVEL, 96 FOLHAS PAUTADAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144 MM E MÁXIMAS 209 X 147 MM.	UND	140	2,84	397,60

11	PERCEVEJO - COM FABRICAÇÃO COM CHAPAS E ARAME DE AÇO LATONADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	210	8,16	1.713,60
12	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	UND	64	28,33	1.813,12
13	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL - CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	UND	70	85,03	5.952,10
14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAMANHO 23/20 - EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	210	25,33	5.319,30
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAMANHO 23/24 - EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	210	36,00	7.560,00
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	400	13,33	5.332,00
18	GRAMPO TRILHO DE METAL COM 25 UNIDADES	CX	80	21,66	1.732,80
19	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO COM 25 UNIDADES	CX	80	23,16	1.852,80
20	PRANCHETA OFICIO EM ACRILICO COM PRENDEDOR AÇO INOX	UND	400	23,10	9.240,00
21	PRANCHETA EM EUCATEX - COM PRENDEDOR METALICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330MM, FORMATO A-4.	UND	280	15,56	4.356,80
22	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	480	18,38	8.822,40
23	LIGAS DE BORRACHA PACOTES 100 GR	UND	540	6,83	3.688,20
VALOR DO LOTE 09					88.055,75

LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	EVA ATOALHADO 40X60CM AMARELO - FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A, PARA USO EM ARTESANATO, ESCOLAS, DECORAÇÃO DE FESTAS, CONFECÇÃO DE BRINQUEDOS, ETC	FOLHA	600	5,00	3.000,00
2	EVA COM GLITER 40X48CM AMARELO	FOLHA	600	7,05	4.230,00
3	EVA COMUM 40X95CM AZUL	FOLHA	600	6,40	3.840,00
4	EVA ESTAMPADO 40X48CM CORES VARIADAS	FOLHA	220	8,64	1.900,80
5	EVA ETILENO VINIL ACETATO, ESPESSURA DE 5MM E 10MM - NAS CORES PRETO, VERMELHO, BRANCO E AMARELO	FOLHA	220	11,06	2.433,20
6	CARTOLINA EM CORES DIVERSAS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES 500 X 660 MM - GRAMATURA: 180G	UND	700	1,04	728,00
7	PAPEL SEDA CORES VARIADAS- COM CELULOSE BRANQUEADA, DE ACABAMENTO ALISADO OU MONOLÚCIDO. DIMENSÕES: DE 48X70CM.	UND	260	0,77	200,20
8	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS - É FLEXÍVEL, RESISTENTE A ESFORÇOS DE TENSÃO, BIODEGRADÁVEL E COMPOSTÁVEL.	FOLHA	250	2,02	505,00
9	PAPEL DE PRESENTE, COM DESENHOS VARIADOS, LARGURA 60CM	UND	280	4,36	1.220,80
10	PAPEL DUPLA FACE EM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM.	UND	600	2,32	1.392,00
11	PAPEL LAMINADO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 49X59CM, CORES SORTIDAS	FOLHA	330	1,86	613,80
12	PAPEL MADEIRA 50 X 66 CM - PAPEL MADEIRA 50X66 CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	FOLHA	300	2,02	606,00
13	PAPEL MICROONDULADO. ESPECIFICAÇÕES: 50X80CM, LISO. CORES VARIADAS	FOLHA	200	4,57	914,00
14	PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS	FOLHA	260	1,92	499,20
VALOR DO LOTE 10					22.083,00



LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	FELTRO PARA ARTESANATO EM CORES VARIADOS- FELTRO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, COM TOQUE ESPECIAL E COLORIDO, PRODUZIDOS COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, PARA UTILIZAÇÃO EM FORRAÇÕES, VESTUÁRIOS, DECORAÇÕES, E DIVERSAS OUTRAS FINALIDADES.	METRO	50	21,33	1.066,50
2	FITA CETIM Nº 01, COM 100 METROS	ROLO	100	14,17	1.417,00
3	FITA CETIM Nº 05, COM 100 METROS	ROLO	100	16,33	1.633,00
4	FITA DE EMPACOTAMENTO. PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE	100	45,74	4.574,00
5	FITA DECORATIVA Nº 05, COM 50 MTS, COM CORES VARIADAS	ROLO	200	16,66	3.332,00
6	TECIDO CHITA- TECIDO CHITA 100% ALGODÃO, LARGURA 1,40 MT, GRAMATURA 92	METRO	200	16,70	3.340,00
7	TECIDO JUTA TRADICIONAL-TECIDO JUTA I-33 100%JUTA - 50 CM DE COMPRIMENTO 1,50 DE LARGURA	METRO	200	18,70	3.740,00
8	TNT CORES VARIADAS	ROLO	1100	136,58	150.238,00
VALOR DO LOTE 11					169.340,50

LOTE 12					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CARBONO 02 FACE AZUL 100 FLL	CX	16	58,02	928,32
2	CARBONO CX C/100FLS 1 FACE	CX	30	51,70	1.551,00
3	PAPEL ALUMÍNIO - MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 0,45 M, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL	ROLO	60	6,77	406,20
VALOR DO LOTE 12					2.885,52

LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	RÉGUA DE 30CM. ESPECIFICAÇÃO: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	420	2,00	840,00
2	RÉGUA DE 50CM - ESPECIFICAÇÕES: EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA	UND	420	4,08	1.713,60
3	TESOURA COMUM Nº 8 COM CABO PLASTICO	UND	400	11,35	4.540,00
4	TESOURA DE PICOTAR.	UND	125	9,06	1.132,50
5	TESOURA MODELO ESCOLAR - TESOURA MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, 04(QUATRO) POLEGAS, SEM PONTA, CABO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA	UND	400	8,16	3.264,00
VALOR DO LOTE 13					11.490,10

LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA PLÁSTICA EM POLIETILENO, COR AZUL -ESPECIFICAÇÃO: PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM POLIETILENO NA COR AZUL. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350X240X130MM	UND	100	27,66	2.766,00
2	CALCULADORA DIGITAL A PILHA - PORTATIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS, MEMORIA, BATERIA A LUZ SOL	UND	80	46,66	3.732,80



3	ORGANIZADOR DE PAPEIS TRIPLO (3 DIVISÓRIAS) ORGANIZADOR FABRICADO EM POLIESTIRENO. ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI 3 ESPAÇOS PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS E TUDO O QUE DESEJAR. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EMPÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI OFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO (SUPORTES PARA FIXAÇÃO NÃO INCLUSOS).	UND	48	89,43	4.292,64
4	RELÓGIO DE PAREDE, FORMATO REDONDO- ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO 280 MM, COM MOLDUTA PLÁSTICA, RESISTENTE, COR BRANCA, VISOR EM PLÁSTICO CRISTAL, ALGARISMO ARÁBICOS, ACABAMENTO FOSFORESCENTE ALIMENTAÇÃO 01 PILHA 1,5 V DE TAMANHO AA, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DIMENSIONAL + - 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	28	45,01	1.260,28
VALOR DO LOTE 14					12.051,72

LOTE 15					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL 40 KG PACOTE C/100 FOLHAS	PACOTE	60	14,48	868,80
2	PAPEL 60 KG, PACOTE COM 100 FOLHAS - É UM PAPEL MULTIUSO, INDICADO PARA IMPRESSÕES EM LASER, JATO DE TINTA E OUTROS PROCESSOS. COM COMPOSIÇÃO ALCALINA, LIVRE DE ÁCIDOS (ACID FREE), RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, DE SECAGEM RÁPIDA E POSSIBILITA IMPRESSÕES FRENTE E VERSO. PRODUTO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	50	30,61	1.530,50
4	PAPEL ADESIVO TAM. A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	80	73,42	5.873,60
5	PAPEL ADESIVO TAM. CARTA - PACOTE COM 100 FLS	RESMA	80	66,75	5.340,00
7	PAPEL COLORIDO OFÍCIO A-4, PACOTE COM 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 210 X 297 MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G EMBALAGEM: PCT C/ 100 FOLHAS	PACOTE	140	8,98	1.257,20
9	PAPEL COM PAUTA. RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	60	62,47	3.748,20
10	PAPEL OFÍCIO A-4. CAIXA COM 10 RESMAS- PAPEL OFÍCIO A-4, CAIXA COM 10 RESMAS, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 1 RESMA (500 FOLHAS)	CAIXA	970	288,10	279.457,00
VALOR DO LOTE 15					298.075,30

LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	JOGO ARREMEDO - CONTÉM 64 CARTAS, COM OS MEDOS MAIS FREQUENTES NA INFÂNCIA, ILUSTRADOS E 14 CARTAS CORINGA: 8 CARTAS ENCAROU! E 6 CARTAS AMARELOU ENQUANTO DISCUTE SEUS MEDOS, MEDINHOS OU "MEDOS MEDONHOS", A CRIANÇA DISPUTA COM SEU TERAPEUTA O DOMÍNIO DOS MEDOS PARA GANHAR O JOGO! SÓ NÃO VALE AMARELAR! IDADE RECOMENDADA: 6-12 ANOS.	UND	10	110,61	1.106,10
2	JOGO BOTA FORA - OBJETIVO DO JOGO? REVELAR SENTIMENTOS E EMOÇÕES POR MEIO DE SITUAÇÕES PROPOSTAS; CONHECER EMOÇÕES E REAÇÕES DOS OUTROS; PERCEBER SE AS SITUAÇÕES REVELADAS SÃO VERDADEIRAS OU INVENTADAS. COMPONENTES DO JOGO: ROLETA DE EMOÇÕES, CARTAS DE SENTIMENTOS, CARTAS BOTA FORA, CARTAS VERDADEIRA OU INVENTADA, MARCADORES DE PONTOS COLORIDOS. PESO: 415G.	UND	10	146,83	1.468,30
4	JOGO CADE - JOGO CADE DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 27 X 27 X 5 CM. PESO APROXIMADO: 500G. ITENS INCLUSOS: 5 FICHAS DE PERSONAGENS, 5 BASES PLÁSTICAS PARA OS PERSONAGENS, 36 FICHAS DE OBJETOS, 1 REGRA, 1 TABULEIRO ENCAPADO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL CARTONADO.	UND	10	100,17	1.001,70



5	JOGO CARA DE QUE? - CARA DE QUÊ? DE QUEM APRONTOU E ESTÁ COM MEDO DO CASTIGO? DE QUEM ACABOU DE RECEBER UMA NOTÍCIA BOA? CARA DE QUÊ? É UM MATERIAL LÚDICO PARA ENSINO DO RECONHECIMENTO DE EMOÇÕES E SENTIMENTOS PELAS CRIANÇAS A PARTIR DE EXPRESSÕES FACIAIS. OS CARTÕES COM AS CARINHAS SE DIVIDEM AO MEIO E PODEM SER TROCADOS, FORMANDO NOVAS EXPRESSÕES. ASSIM, DE FORMA DIVERTIDA, PODE-SE TRABALHAR ESSA HABILIDADE TÃO IMPORTANTE PARA A APRENDIZAGEM DA EMPATIA.	UND	10	70,83	708,30
7	JOGO CASTELO DAS EMOÇÕES - JOGO TERAPÊUTICO, TIPO(S) DE MATERIAL: ?PAPELÃO, PLÁSTICO; NÚMERO DE PEÇAS: ?134; DIMENSÕES DO PRODUTO: ?32 X 24 X 4.5 CM; 600 G,	UND	10	210,07	2.100,70
9	JOGO COMO ME VEJO - 10 ROSTOS COM EMOÇÕES BÁSICAS (5 PELES BRANCAS E 5 PELES NEGRAS), 8 CORPOS COM DIFERENTES FORMATOS (4 PELES BRANCAS E 4 PELES NEGRAS), 7 CABELOS (FEMININOS E MASCULINOS), 16 PEÇAS DE ROUPA, MANUAL COM INSTRUÇÕES E SUGESTÕES.	UND	10	124,78	1.247,80
10	JOGO DA VIDA - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 TABULEIRO; - 08 CARRINHOS; - 32 PINOS AZUIS; - 32 PINOS ROSA;- 24 CARTÕES DE RIQUEZA;- 24 APÓLICES DE SEGURO;- 360 NOTAS;- 08 CERTIFICADOS DE AÇÕES;- 21 NOTAS PROMISSÓRIAS;- ROLETA;- MANUAL DE INSTRUÇÕES. TABULEIRO: 48 CM; PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 885 GRAMAS.	UND	10	151,12	1.511,20
11	JOGO EFEITO DOMINO - JOGO DE TABULEIRO QUE PODE SER JOGADO COM 2 A 4 PESSOAS 27 X 14.4 X 4.6 CENTÍMETROS, 36 PEÇAS	UND	10	131,70	1.317,00
12	JOGO EMPILHANDO EMOÇÕES - ESTE JOGO ESTIMULA O CONTROLE INIBITÓRIO E A IDENTIFICAÇÃO DAS EMOÇÕES. IDADE: 6+ ANOS. JOGADORES: 2 A 4. TEMPO DE JOGO: 10 A 15 MIN. COMPONENTES: 64 CARTAS DE EMOÇÕES, 16 CARTAS ESPECIAIS.	UND	10	92,83	928,30
13	JOGO LAVANDO ROUPA SUJA - DIMENSÕES 20 x 20 x 20 CM. CAIXA EM FORMATO DE MÁQUINA (A CAIXA VAI DESMONTADA). 28 CARTAS EM FORMATO DE ROUPA.	UND	10	91,03	910,30
14	JOGO LUDO - JOGO LUDO TAPETE MEDINDO 120 CM X 120 CM, CONFECCIONADO EM BAGUM COM RECHEIO DE ISOMANTA DE 4 MM. COM BOLSA PARA GUARDAR. CONTEM TAMBÉM UM DADO DE PONTOS MEDINDO 8 CM X 8 CM X 8 CM COM ESPUMA MACIÇA DENSIDADE 18 E PIRÂMIDES DE 6 CM X 6 CM: 4 VERDES, 4 VERMELHAS, 4 AZUIS E 4 AMARELAS DE ESPUMA EM FLOCOS.	UND	10	54,93	549,30
15	JOGO MEDO P/ ADULTOS O OBJETIVO DESSA CAIXINHA É TRABALHAR, DE FORMA LÚDICA, O TEMA MEDO, POIS, DE MANEIRA GERAL, AS PESSOAS NÃO GOSTAM DE FALAR SOBRE SEUS MEDOS E ATÉ NEGAM QUANDO OS TÊM. JOGADORES: DE 2 A 4 JOGADORES; DIMENSÕES: 10 CM (A) X 7 CM (L) X 2.5 CM (P); PESO: 135 G.	UND	10	60,45	604,50
16	JOGO MONSTRENGANDO - "MONSTRENGANDO" É UM JOGO TERAPÊUTICO COM TAREFAS DIFERENTES E DIVERTIDAS PARA MIMICA. AJUDA CRIANÇAS MUITO TENSAS OU MUITO RETRAÍDAS A SE SOLTAR, RIR E RELAXAR, DIMINUINDO RESPOSTAS FISIOLÓGICAS DE ANSIEDADE ORIUNDAS DA EXPOSIÇÃO SOCIAL.	UND	10	99,88	998,80
17	JOGO PAPO CABEÇA - PAPO CABEÇA DUPLA FACE ADEQUADO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES. ESTIMULA A HABILIDADE MOTORA, DESENVOLVE RACIOCÍNIO LÓGICO. EMBALAGEM COM TAMPÃO E FUNDO FÁCIL DE ABRIR E FECHAR. NÚMERO DE PEÇAS: 15. TEMAS VARIADOS.	UND	10	110,55	1.105,50
18	JOGO PERGUNTE QUE EU RESPONDO - EM PERGUNTE QUE EU RESPONDO, VOCÊ VAI RESPONDER A ESSAS E OUTRAS QUESTÕES DO DIA A DIA SE DIVERTINDO COM OUTRO JOGADOR. IDADE: INFANTIL. NÚMERO DE JOGADORES: DE 2 A 4. COMPONENTES: 5 PEÇAS EMOJIS, 1 CARTA COM HABILIDADES, 54 CARTAS DE PERGUNTAS.	UND	10	110,00	1.100,00
19	JOGO PONTO DE VISTA - PONTO DE VISTA É UM MATERIAL PARA TREINO DE COGNIÇÃO SOCIAL, EMPATIA, E LINGUAGEM PRAGMÁTICA. ATENDERÁ PSICÓLOGOS E FONOAUDIÓLOGOS NO ATENDIMENTO A ESSA DEMANDA EM VÁRIOS QUADROS CLÍNICOS, PRINCIPALMENTE NOS CASOS TEA NA ADOLESCÊNCIA.	UND	10	112,67	1.126,70
20	JOGO QUASE MORRIA DE RAIVA - COMPOSIÇÃO: O MATERIAL É COMPOSTO POR 35 CARTÕES "SENTIMENTOS", 35 CARTÕES "COISAS" E 35 CARTÕES "LUGARES"	UND	10	122,67	1.226,70



21	JOGO SERA QUE CONHEÇO VOCÊ? - 1 FOLHETO COM REGRAS DO JOGO, 22 CARTAS "PAIŞ PERGUNTAM", 22 CARTAS "FILHOS PERGUNTAM" E 2 CONJUNTOS DE FICHAS DE RESPOSTAS "A,B,C,D".	UND	10	86,07	860,70
22	JOGO SINTO MUITO - EM SINTO MUITO, VOCÊ VAI EXPRESSAR SEUS SENTIMENTOS A PARTIR DE SITUAÇÕES DO COTIDIANO. DE 2 A 4 JOGADORES. DIMENSÕES: 27 CM (A) X 27 CM (L) X 4 CM (P). PESO: 350 G.	UND	10	169,10	1.691,00
23	JOGO SOU NAO SOU - MATERIAL LÚDICO PARA USO TERAPÊUTICO COM CRIANÇAS ACIMA DE 8 ANOS, QUE TAMBÉM PODE SER USADO NA TERAPIA DE ADULTOS, CASAIS E FAMÍLIAS. COMPOSTO POR 260 CARTÕES COM CARACTERÍSTICAS PESSOAIS EM GERAL, 30 FOLHAS DE RESPOSTA E FOLHA DE REGRAS. TEM COMO OBJETIVO SERVIR DE RECURSO AUXILIAR NA DEFINIÇÃO DE METAS PARA O PROCESSO TERAPÊUTICO.	UND	10	131,00	1.310,00
24	JOGO TRUNFO DAS EMOÇÕES - O JOGO "TRUNFO DAS EMOÇÕES" É UMA FERRAMENTA PARA TRABALHAR A COMPREENSÃO EMOCIONAL E DESENVOLVER HABILIDADES QUE POSSIBILITAM ENTENDER NOSSOS PROCESSOS EMOCIONAIS. TEM COMO OBJETIVO DE APRENDIZAGEM O RECONHECIMENTO DAS PRÓPRIAS EMOÇÕES E DAS EMOÇÕES ALHEIAS COM AUTOCRÍTICA E CAPACIDADE PARA LIDAR COM ELAS. IDADE: ADULTO. NÚMERO DE JOGADORES: A PARTIR DE 2. PESO: 201G.	UND	10	93,00	930,00
25	JOGO DA MEMÓRIA - JOGO DA MEMÓRIA CONTENDO 20 PEÇAS CONFECCIONADO EM BAGUM E RECHEIO EM ESPUMA MACIÇA E COSTURADOS, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ANIMAIS MEDINDO 15 CM X 15 CM X 3 CM, COM BOLSA EM PLÁSTICO SUPERFLEX 20 MM E ALÇA COM ZÍPER.	CAIXA	10	42,50	425,00
26	KIT 20 TATAMES TAPETES EVA 50 X 50 X 1 CM 10 MM CORES SORTIDAS	UND	5	226,02	1.130,10
27	MONTA MONTA - MONTA MONTA KIT COM 500 PEÇAS DE BLOCO DEMONTAR BLOC SLIM COLORS	UND	15	116,33	1.744,95
28	CARA A CARA - MATERIAL: PLÁSTICO. 2 TABULEIROS PLÁSTICOS, 48 MOLDURAS PLÁSTICAS, 1 FOLHA COM 48 ROSTOS, 1 FOLHA COM 24 CARTAS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES	CX	10	112,67	1.126,70
29	JOGO CAIXINHA ANTIANSIEDADE	UND	10	55,03	550,30
30	QUEBRA CABEÇA	UND	10	28,73	287,30
VALOR DO LOTE 16					29.067,25

LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE TAMANHO A4	UND	42	1,07	44,94
2	ENVELOPE DE PLÁSTICO - SACO LACRE DE SEGURANÇA. TAM. 32X40CM	UND	620	1,02	632,40
3	ENVELOPE GRANDE, DE COR BRANCA EM PAPEL FOSCO, TAMANHO 370X 450 PESO 80G/M2	UND	1150	1,26	1.449,00
4	ENVELOPE MÉDIO DE COR BRANCO PAPEL FOSCO. TAMANHO 28 X 20CM - TAMANHO 370 X 450, PESO 80G/M2	UND	700	0,75	525,00
5	ENVELOPE OFÍCIO NA COR BRANCA, FOSCO. 75G, TAMANHO 114 X 229 MM	UND	700	0,83	581,00
6	ENVELOPE OFÍCIO, MEDINDO 114MM X 229MM, NA COR VERMELHA.	UND	700	1,66	1.162,00
7	ENVELOPE OFÍCIO, PARDO, SEM TIMBRE. DIMENSÕES 240 X 340 MM	UND	200	0,93	186,00
8	ENVELOPE PAPEL MADEIRA GRANDE 40X31 CM	UND	1020	1,36	1.387,20
9	ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO 36X26CM	UND	420	1,41	592,20
10	ENVELOPE PAPEL MADEIRA PEQUENO 25X18 CM	UND	420	0,92	386,40
11	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAM. 22X32. PCT. C/ 100 UNID.	PCT	20	106,33	2.126,60
12	ENVELOPE SACO COLORIDO. CAIXA C/ 250 UNIDADES	CX	50	165,02	8.251,00
13	ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, 176 X 250 MM	UND	1400	0,82	1.148,00

14	ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, TAMANHO (C X L) 360 X 260 MM	UND	750	1,45	1.087,50
VALOR DO LOTE 17					19.559,24

LOTE 18					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 CORES	UND	300	7,65	2.295,00
2	PALITO DE CHURRASCO, EM MADEIRA, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	10	8,43	84,30
3	PALITO DE PICOLÉ, EM MADEIRA PCT COM 100 UNIDADES	PCT	10	8,58	85,80
4	REABASTECEDOR NA COR AZUL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	UND	35	12,83	449,05
5	REABASTECEDOR NA COR PRETA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	UND	35	13,05	456,75
6	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES	CX	200	13,92	2.784,00
7	TINTA PARA CARIMBO 40ML, NA COR AZUL - TINTA PARA CARIMBO, PRETA E AZUL COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO DE 40ML	UND	800	10,53	8.424,00
8	TINTA RELEVO 35ML EM CORES VARIADAS	UND	160	8,70	1.392,00
9	UMEDECEDOR DE DEDO 12G	UND	25	7,33	183,25
VALOR DO LOTE 18					16.154,15

3.0 – DO ADIAMENTO E DA DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

3.1 – Fica ADIADO a data de abertura do certame do dia 06 de setembro de 2022 às 08:00, para o dia **15 de Setembro de 2022, às 08hs00min.**

4.0 – JUSTIFICATIVA

4.1 – Essa alteração visa inserir as unidades em cada item dos lotes, bem como a melhor especificação dos mesmos;

4.2 – Outrossim, a que a alteração se faz necessária para proporcionar uma melhor condição de emissão de proposta, uma vez que os itens são exatamente os mesmos previstos na parte interna, logo, aqueles constantes no planejamento, logo **não ocasiona a transfiguração do objeto originalmente planejado em outro de natureza e propósito diversos**

4.3 – É de bom alvitre, que não foi alterado valores do orçamento constante no Termo de Referência

5.0 – Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com as deste ADENDO.

Araripe - CE, 31 de agosto de 2022.


José Feitoza de França
 Pregoeiro Oficial do Município